曲靖市公共资源交易中心

采矿权挂牌出让公告
曲公资交告〔2022〕36号

根据《中华人民共和国矿产资源法》及国土资源部《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》、《云南省矿业权交易办法》的有关规定，受曲靖市麒麟区自然资源局委托，曲靖市公共资源交易中心公开挂牌出让一宗采矿权。现将有关挂牌出让事项公告如下：

挂牌出让项目名称、矿区面积、资源量：

	采矿权名称
	矿区面积(km2)
	矿种
	评估可采储量（万吨）
	开采方式
	生产规模
	出让年限（年）
	挂牌起始价（万元）
	保证金  （万元）
	竞价阶梯（万元∕次）

	麒麟区茨营镇茨营社区石灰岩采矿点
	0.4124
	建筑石料用灰岩
	3269.25
	露天开采
	90万吨/年
	33
	1776.71
	500
	1万元/次或1万元的整数倍/次

续表：

	出让矿业权名称
	项目地址
	开采标高

	麒麟区茨营镇茨营社区石灰岩采矿点
	麒麟区茨营镇茨营社区
	从2125米至2015米

二、报名时间：2022年9月5日至2022年9月27日（节假日除外）到曲靖市公共资源交易中心获取出让文件、提交书面申请。交纳竞买保证金截止时间2022年9月27日16时（以实际到账时间为准）。申请人按规定交纳竞买保证金，确认其竞买资格截止时间为2022年9月27日17时。

三、竞买人条件

中华人民共和国境内的企业法人均可报名参与竞买（法律另有规定的除外）；本次挂牌出让不接受联合竞买。

四、竞买人提交资料：竞买人法人营业执照正副本;竞买人法定代表人身份证明；委托代理人授权委托书及代理人身份证明；竞买申请书；竞买承诺书各1份。

五、挂牌时间及地点：

	项目名称
	挂牌起始时间
	挂牌截止时间

	麒麟区茨营镇茨营社区石灰岩采矿点
	2022年9月15日09时
	2022年9月29日15时30分

挂牌地点：曲靖市公共资源交易中心。

竞价方式及竞得人确定

本次挂牌设有底价，竞买人填写《采矿权挂牌出让报价单》方式进行竞价，最终以报价最高且高于底价得的原则进行。在挂牌期限内有两个或两个以上的竞买人报价的，出价最高者为竞得人；报价相同的，先提交报价单者为竞得人，竞买人提出需现场竞价的可直接转入现场竞价。

七、保证金及成交价款的交纳
参与挂牌需交纳竞买保证金，以转账方式转入曲靖市公共资源交易中心账户。挂牌结束后，竞得人所交保证金及未竞得人所交保证金在5个工作日内办理退款手续，不计利息。挂牌成交后，竞得人在《成交确认书》签订之日起缴纳成交价款，具体缴纳方式根据曲靖市麒麟区自然资源局签订的《采矿权出让合同》约定缴纳。

八、风险提示

（一）麒麟区茨营镇茨营社区石灰岩采矿点采矿权属原麒麟区茨营红欣采石场采矿许可证到期，按规定进行新立挂牌出让。为稳步推进采矿权出让，涉及原有采矿权人权益，麒麟区自然资源局委托评估机构对原麒麟区茨营红欣采石场矿区范围内地上附着物及设施设备等进行了资产评估。原麒麟区茨营红欣采石场资产评估价人民币298.68万元列为新立采矿权出让成本，获得麒麟区茨营镇茨营社区石灰岩采矿点采矿权的竞得人，需按成本价支付给原矿权人后方能办理采矿权登记相关手续。（注：该涉矿资产评估价298.68万元需单独支付原矿权人，不包含在本次出让成交价款内。）

（二）因本次出让项目存在不可预测的风险，出让所依据的矿产资源储量可能存在一些不确定的因素，与实际情况若有出入，投资风险由竞得人自行承担。竞买人应认真了解相关情况、阅读相关资料，充分评估投资风险。竞买人参加竞买并提交申请，即视为竞买人对采矿权现状和出让文件已完全认可并自愿承担所有风险，一旦竞得并成为采矿权（申请）人，不得以技术资料中数据不全或其他原因为由，向自然资源等部门提出退款、解除合同、索赔、延长开采期限等要求。

（三）由于采矿权矿区开采涉及到土地、安全、环保、林业、水务等在内的多个部门管理，竞得人在成交后必须按相关部门规定另行办理完善相关手续。

（四）本次公开挂牌出让的采矿权成交金额仅为采矿权出让收益；编制矿产资源勘查地质报告、矿产资源储量报告、开发利用方案、地质环境保护与土地复垦方案等前期相关地质资料费及原矿权涉矿相关资产评估费和办理林业、工商、环保、水务、公安、安全、交通等有关部门相关证照发生的一切费用均由竞得人自行承担。

（五）本次出让的采矿权，后期因国家建设、政策调整等原因关闭，采矿权竞得人应配合做好矿山关闭退出的相关工作。

九、其他需要公告的事项：

(一）竞买意向人可自行到矿区进行考察，出让人不统一组织。

(二）以上风险提示内容由麒麟区自然资源局负责解释。

(三）本公告未尽事宜详见挂牌出让文件。
联系地址：曲靖市公共资源交易中心

联系电话：0874-3199318

                           曲靖市公共资源交易中心

                             2022年8月15日